

## Refleksja

Wszystko, co słyszymy w Ewangeliach, ma nam pomóc w zrozumieniu tego, co Jezus Chrystus chciał przekazać zarówno ludziom Sobie współczesnym, jak i przyszłym pokoleniom. Jesteśmy dziećmi Bożymi, dlatego słowa przypowieści często brzmią tak, jakby były skierowane do dzieci. I nadal są tak aktualne, jak były 2000 lat temu.

Moc Boga, Jego władza i Jego miłosierdzie to temat pierwszego czytania. Bóg może każdego pokornego wywyższyć i każdego pewnego siebie poniżyć: „wszystkie drzewa polne poznają, że Ja jestem Pan, który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię.” (Ez 17,24). Skąd Prorok Ezechiel, żyjący przecież przed narodzeniem Chrystusa, posiadał tę wiedzę? To Duch Święty, pod którego natchnieniem pisał, kieruje te słowa nie tylko do tych, którzy byli urodzeni przed Chrystusem, ale i do nas, do tych, którzy teraz i tutaj je słyszą. Naszym zadaniem jest wzrastać w Panu z miłością i pokorą, bez jakiegokolwiek wywyższania się nad innych.

Jezus, znając nasze ograniczenia, stara się wytłumaczyć istotę królestwa Bożego. I znowu w przypowieści daje nam wskazówki, jak mamy żyć, bowiem jak żyć będziemy, tak będziemy wzrastać w wierze, jak będziemy traktowali wiarę, tak będziemy odkrywali Królestwo Chrystusa i tak też będziemy oceniani przez Boga przy spotkaniu ostatecznym.

Mamy żyć jak to ziarenko gorczycy, które „gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane wyrasta i staje się większe od jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak, że ptaki powietrzne gnieźdzą się w jego cieniu” (Mk 4, 31-32). Nasza wiara to podatny grunt, na którym ma się dobrze rozwijać nasze życie, a równocześnie nasze życie to podatny grunt, na którym ma wzrastać nasza wiara.

Matko Boża, przez Twoje wstawiennictwo prosimy o Łaskę Ducha Świętego, abyśmy mogli zrozumieć to, co do nas mówi Twój Syn, Jezus Chrystus. Abyśmy jak to ziarno gorczycy wzrastali w wierze, miłości i prawdzie.

*Piotr Blachowski*

**Kancelaria parafialna czynna w:  
Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup>–17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001  
www.parafiaotmet.pl  
e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Ks. F. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**11. Niedziela  
Zwykła**

**nr 24  
16.06.2024 r.**



Jezus mówił do tłumów: "Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo". Mówił jeszcze: "Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarenko gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieźdzą się w jego cieniu". W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom. (Mk 4, 26-34)

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

## LITURGIA TYGODNIA

**Poniedziałek – 17.06** – *wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika.*

---

7<sup>00</sup> Za † Adelę Lis – *od męża Zygmunta i córki Justyny*

18<sup>00</sup> Za † męża Krzysztofa Moczko, †† rodziców i dziadków z obu stron oraz siostrę Krysę w kolejne rocznice śmierci.

**Wtorek – 18.06**

---

7<sup>00</sup> Za † Mariusza Jarczewskiego w 1. rocznicę śmierci.

18<sup>00</sup> Za †† rodziców Agatę i Józefa Kawka, † syna Gerharda Kawka i †† pokrewieństwo.

**Środa – 19.06**

---

7<sup>00</sup> Za † Annę Nowak w 22. rocznicę śmierci, †† rodziców, rodzeństwo i †† z rodziny.

17<sup>00</sup> Za †† brata Leonarda Wienczek, †† rodziców Hildegardę i Alojzego.

**Czwartek – 20.06** – *wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika.*

---

7<sup>00</sup> Za †† siostrę Krystynę, jej męża Huberta, szwagierkę Stefanię i jej męża Mikołaja, † Marię i †† krewnych.

18<sup>00</sup> Za † córkę Mariolę Dębowską, męża Rainholda Wieszala, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

**Piątek – 21.06** – *wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Opolskiej.*

---

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Magdaleny Kubocz z okazji 18. rocznicy urodzin.

8<sup>00</sup> Msza św. z okazji zakończenia roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli i wychowawców.

18<sup>00</sup> Za †† rodziców Klarę i Piotra Malkusz, Otylię i Alojzego Prusko, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

**Sobota – 22.06** – **Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.**

---

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności z okazji kolejnej rocznicy urodzin Józefa oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jubilata i całej rodziny.

18<sup>00</sup> Za †† Pawła, Martę Gruchot, rodziców, rodzeństwo, pokrewieństwo Gruchot i Jarosz oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

**Niedziela – 23.06** – **XII Zwykła.**

---

7<sup>00</sup> Za † tatę Tadeusza Dziurę, † teścia Mariana Ambrozik, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

8<sup>15</sup> Za †† Marię i Franciszka Adamaszek, Herberta Mocza, Julię i Piotra Gabor oraz †† z pokrewieństwo obu stron.

9<sup>45</sup> Za † żonę Helenę Zientarską w 9. rocznicę śmierci.

11<sup>15</sup> Za † Tadeusza Szuba, †† rodziców z obu stron, †† Danutę i Ryszarda Szuba. *(Po Mszy św. błogosławieństwo rocznego dziecka - Nikodema Czerner)*

16<sup>30</sup> *Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.*

17<sup>00</sup> Za †† rodziców Wandę Korzeniowską w 5. rocznicę śmierci, Mariana Korzeniowskiego w 25. rocznicę śmierci oraz †† z rodzin Korzeniowskich, Utnickich, Chwalisz, Kalbarczyk i dusze w czyśćcu cierpiące.

## OGŁOSZENIA

- Na nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa zapraszamy dzisiaj o godz. 16<sup>30</sup>, w tygodniu po wieczornej Mszy św., a w sobotę o godz. 17<sup>45</sup>.
- W piątek o godz. 8<sup>00</sup> Msza św. z okazji zakończenia roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli i wychowawców.
- Kolekty dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Dziś zbiórka do skarbonki przy drzwiach na Wydział Teologiczny w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdecznie Bóg zapłać!